平成 28 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名 日本空調サービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 橋本 東海男

（コード番号 4658 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 草野 幸士

（TEL．052-773-2513）

マレーシアにおける孫会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である NACS Singapore Pte. Ltd.（以

下、「NACS SGP」といいます。）が、マレーシアに新会社（当社における孫会社）を設立する

ことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社は、アジア全域を経済圏として捉え、海外展開を積極的に推進することを経営戦略の

ひとつとして掲げております。その一環として、NACS SGP がマレーシアに新会社を設立し、

同国内に進出している空調及び電気等の大型設備や、クリーンルーム等の高機能施設を有

する日系製造工場等に対する高品質サービスの提供を目指すものであります。

２．新会社の概要（予定）

(1) 商 号 NACS Engineering (M) Sdn. Bhd.

(2) 所 在 地 マレーシア クアラルンプール近郊

(3) 代 表 者 新井 雄一

(4) 事 業 内 容 総合建物設備メンテナンスサービス業

(5) 資 本 金 ３百万マレーシアリンギット（約 79 百万円）

(6) 設 立 日 平成 29 年初頭

(7) 事 業 開 始 日 平成 29 年初頭

(8) 決 算 月 12 月

(9) 出 資 比 率 NACS SGP（当社 100％子会社） 100％

(10) 当 社 と の 関 係

資本関係
当社 100％子会社である NACS SGP が 100％

出資

人的関係 当社従業員２名が出向

取引関係 特になし

※資本金の円貨への換算は、1 マレーシアリンギット=26.34 円（2016 年 12 月 15 日現在）

を使用

３．子会社の概要

(1) 商 号 NACS Singapore Pte. Ltd.

(2) 所 在 地 51 Ubi Avenue 1, #03-31, Paya Ubi Industrial Park,

Singapore 408933

(3) 代 表 者 田中 洋二

(4) 事 業 内 容 投資、経営及び技術コンサルタント等

(5) 資 本 金 ５百万シンガポールドル（約 407 百万円）

※資本金の円貨への換算は、１シンガポールドル=81.44 円（2016 年 12 月 15 日現在）を使

用

４．今後の見通し

本件が当社の平成 29年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、

開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上